

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No.210/2024
வழக்கு சாட்சி PW-1

| | | | | | |
|-------------|---|---------|--------|---|--|
| பெயர் | : | பூதீதர் | ஜாதி | : | |
| தந்தை பெயர் | : | | தொழில் | : | |
| கிராமம் | : | | சமயம் | : | |
| தாலுகா | : | | வயது | : | |

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of May 08th, 2025.

(எதிரிகள் மற்றும் எதிரிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் மலையன்குளத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கொத்தனார் வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். அவர்கள் பக்கத்து ஊர்க்காரர்கள். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புகார் மனுவினுள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புகார் மனுவில் என்ன எழுதியிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. நான் இந்த புகார் மனுவை போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க கொடுத்தேன். எதற்காக கொடுத்தேன் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் இந்த புகார் மனுவை விருப்பப்பட்டு கொடுக்கவில்லை. அந்த புகார் மனுவில் உள்ள கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.1. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்கள். சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் போலீஸ் விசாரணையில் கடந்த 26.08.2023 ம் தேதி, காலை 10.00 மணியளவில் கீழ்க்கலங்கலில் வசித்து வரும் முத்துராஜ் என்பவரை

பார்க்க சென்று கொண்டிருந்தபோது, பகல் 11.30 மணிக்கு எனது அண்ணன் மகன் வெங்கடேஷ் எனக்கு போன் மூலம் எங்கள் ஊரைச்சேர்ந்த கவிக்குயிலிடம் பேசிக்கொண்டிருந்தேன் என்றும், அப்போது அவரது கணவர் கனகராஜ் நான் தவறான நோக்கத்தில் அவரோடு பேசிக்கொண்டிருப்பதாக என நினைத்து என்னை கூட்டிச் சென்றார் என்று என்னிடம் கூறினார் என்றும், நான் உடனே அவரது அம்மா முத்துலட்சுமி மற்றும் சாட்சிகள் ராஜேஷ், கார்த்திக், மணிகண்டன் ஆகியோரை அழைத்துக்கொண்டு வெங்கடேஷ் சொன்ன இடமான கீழ்க்கலங்கல், சிவந்தி ஆதித்தனார் மண்டபம் எதிரேயுள்ள கவிக்குயில் வீட்டிற்கு மதியம் சுமார் 01.00 மணிக்கு சென்றேன் என்றும், அங்கு கவிக்குயிலின் வீட்டின் கீழ்ப்புறமுள்ள ஒரு மாமரத்தில் வெங்கடேஷை கயிற்றால் கட்டி, நகர விடாதபடி வைத்திருந்தார்கள் என்றும், எங்களுக்கு அதிர்ச்சியாக இருந்தது என்றும், அப்போது கவிக்குயிலின் அண்ணன் அன்பரசன் கையில் ஒரு அரிவாளுடனும், கவிக்குயிலின் கணவர் கனகராஜ் கையில் ஒரு அரிவாளுடனும், அவரது அப்பா நடராஜன் கையில் ஒரு அரிவாளுடனும் மற்றும் எதிரி முத்துமாரி என்பவரும் ஆக்ரோசமாக நின்றன்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், அவர்களிடம் முத்துராஜை பார்க்க வந்ததாக கூறினோம் என்றும், அப்போது எதிரிகள் கெட்ட வார்த்தைகளால் பேசி, வெங்கடேஷின் மீது விரோதம் கொண்ட அன்பரசன் "என் தங்கச்சி வீட்டிற்கு எப்படி வரலாம், நீ உயிரோடு இருக்கக்கூடாது ல" என்று சொல்லி, அவர் கையில் வைத்திருந்த அரிவாளால், வெங்கடேஷின் கழுத்தை நோக்கி வெட்டினார் என்றும், அவர் இடது கையால் தடுத்ததில் அவருக்கு இடது கை பெருவிரலும், ஆள்காட்டி விரலும், நடுவிரலும் வெட்டுப்பட்டு, விரல்கள் துண்டானது என்றும், நாங்கள் தடுக்க போனபோது, எதிரிகள் கனகராஜீம், நடராஜனும் அரிவாளை வைத்து

எங்களை மறித்தார்கள் என்றும், மீண்டும் எதிரி அன்பரசன் அரிவாளைக் கொண்டு வெங்கடேஷின் இடது கை மணிக்கட்டில் வெட்டி மணிக்கட்டு பகுதியை துண்டாக வெட்டிப்போட்டு விட்டார் என்றும், எதிரி கனகராஜ் அரிவாளால் வெங்கடேஷின் இடது கண்ணில் ஓங்கி வெட்டினார் என்றும், அதில் அவரது இடது கண்ணிலிருந்து மூக்கு வரை பலத்த இரத்தக்காயங்கள் ஏற்பட்டது என்றும், எதிரி நடராஜன் அரிவாளால் வெங்கடேஷின் வலது பக்க தோள்பட்டையில் வெட்டி காயப்படுத்தினார் என்றும், தடுக்க சென்ற எங்களை அரிவாளைக் காட்டி கொண்டு விடுவதாக மிரட்டினார்கள் என்றும், கயிற்றுடன் கட்டி வைத்திருந்த வெங்கடேஷை அவிழ்த்து, தனியார் ஆம்புலன்ஸ் மூலம் சங்கரன்கோவில் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு கொண்டு வந்து சேர்த்தோம் என்றும், அங்கிருந்து மேல்சிகிச்சைக்காக ஹைகிரவுண்ட் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள் என்றும், கவிக்குயிலை தனியாக ஒரு ஆம்புலன்சில் சிகிச்சைக்காக கொண்டு வந்தார்கள் என்றும், அவர்கள் சிகிச்சையில் இருக்கும் போது, போலீசார் வந்து விசாரிக்க நடவடிக்கை எடுக்க புகார் மனு கொடுத்தேன் என்றும் விசாரணையில் கூறிவிட்டு, தற்போது எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No.210/2024
வழக்கு சாட்சி PW-2

| | | | | | |
|-------------|---|-----------|--------|---|--|
| பெயர் | : | மணிகண்டன் | ஜாதி | : | |
| தந்தை பெயர் | : | | தொழில் | : | |
| கிராமம் | : | | சமயம் | : | |
| தாலுகா | : | | வயது | : | |

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of May 08th, 2025.

(எதிரிகள் மற்றும் எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் கருத்தாணூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் டிரைவராக வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.1ஐ எனக்கு தெரியும். காயம்பட்ட பட்டியல் சாட்சி-11 வெங்கடேஷை எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். நான் தனியார் ஆம்புலன்ஸ் டிரைவராக வேலை பார்த்து வருகிறேன். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது. காயம்பட்டவர்களை எனது ஆம்புலன்சில் சிகிச்சைக்காக மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றேன். வேறு எதுவும் எனக்கு தெரியாது. ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்கள்.

சாட்சி பகுதி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் போலீஸ் விசாரணையில் கடந்த 26.08.2023 ம் தேதி, பகல் 01.00 மணியளவில் கீழ்க்கலங்கல் சிவந்தி ஆதித்தனார் மண்டபம்

எதிரேயுள்ள கவிக்குயில் என்பவரது வீட்டிற்கு வந்தோம் என்றும், அப்போது அங்கு சாட்சி வெங்கடேஷை ஒரு மாமரத்தில் கட்டி வைத்திருந்தார்கள் என்றும், எதிரிகளான அன்பரசன், கனகராஜ், நடராஜன் ஆகியோர்கள் அரிவாளுடனும், எதிரி முத்துமாரியும் அங்கு இருந்தார் என்றும், சாட்சி வெங்கடேஷை சந்தேகப்பட்டு மாமரத்தில் கட்டி வைத்து, கெட்ட வார்த்தைகளால் பேசினார்கள் என்றும், எதிரி அன்பரசன் வெங்கடேஷின் இடதுபக்க கழுத்தை நோக்கி வெட்டினார் என்றும், அதை அவரது இடது கையால் தடுத்த போது, இடது கை பெருவிரல், ஆள்காட்டி விரல், நடுவிரல் ஆகியவை துண்டானது என்றும், மீண்டும் அன்பரசு அரிவாளால் வெங்கடேஷின் இடது கை மணிக்கட்டில் வெட்டி, இடது கை மணிக்கட்டு துண்டாக போனது என்றும், வெங்கடேஷின் இடது கண்ணில் வெட்டி பலத்த காயம் ஏற்பட்டது என்றும், எதிரி நடராஜன் அரிவாளால் வலது பக்க தோள்பட்டையில் வெட்டி காயப்படுத்தினார் என்றும், சம்பவத்தை பார்த்த நாங்கள் தடுக்க முற்பட்ட போது, கொன்று விடுவதாக மிரட்டினார்கள் என்றும், காயம்பட்ட வெங்கடேஷை கட்டி வைத்திருந்த கயிற்றிலிருந்து விடுவித்து எனது தனியார் ஆம்புலன்ஸ் மூலம் சிகிச்சைக்கு கொண்டு போய் சேர்த்தேன் என்றும் விசாரணையில் கூறிவிட்டு, தற்போது எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.