

**வாக்குமூலம்**  
**தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.**  
**வழக்கு எண் : SC.No. 210/2024**  
**வழக்கு சாட்சி PW-3**

பெயர்	: முத்துலட்சுமி	தாலுகா	: சங்கரன்கோவில்
தந்தை பெயர்	: அர்ஜினன்	தொழில்	: கூலி
கிராமம்	: மலையாங்குளம்	வயது	: 53

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of July 17<sup>th</sup>, 2025.

(எதிரிகள் மற்றும் எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

**முதல் விசாரணை :**

நான் மலையாங்குளத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 ஐ எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். 26.08.2023 ம் தேதி, சனிக்கிழமை காலை 10.00 மணிக்கு எனது மகன் வெங்கடேஷ் வீட்டில் படுத்திருந்தான். எனது மகனின் நண்பர் மனோ என்பவர் எனது வீட்டிற்கு வந்தார். நான் அவனிடம் என் மகனை வெளியே அழைத்து செல்ல வேண்டாம் என்று கூறினேன். அதற்கு அவர் பக்கத்து இடத்திற்கு சென்று விட்டு மீண்டும் அழைத்து வருவேன் என்று சொல்லி எனது மகனை அழைத்து சென்று விட்டார். பின்னர், 11.30 மணியளவில் அ.சா.1 என்னிடம் வந்து எனது மகனை எதிரி அன்பரசன் பிடித்து வைத்திருப்பதாக சொன்னார். பின்னர், உடனே நானும், அ.சா.1ம், ராஜேஷிம் ஆகிய மூவரும் கலங்கல் என்ற ஊருக்கு சென்றோம். எங்களோடு இன்னொரு பைக்கில் மணிகண்டன், கார்த்திக் ஆகியோரும் வந்தார்கள். கலங்கல் பெட்ரோல் பஸ்க்கிலிருந்து மேற்கு பார்த்து செல்லும் பாதையில் அருகே ஒத்தையடி பாதையாக

செல்லும் ரோட்டில் எனது மகன் இரத்தக்காயத்தோடு இருந்தார். வீட்டுக்கு முன்னால் மாமரத்தில் கட்டி வைத்திருந்தார்கள். எதிரிகளிடம் எனது மகனை அவிழ்த்து விடுமாறு கெஞ்சினேன். அவர்கள் என்னை கெட்ட வார்த்தைகளால் பேசினார்கள். ஆயுதங்களால் தாக்க வந்தார்கள். எதிரி அன்பரசன், எனது மகன் வெங்கடேஷை அரிவாளால் வெட்டியதில் இடது கையின் 3 விரல்கள் துண்டித்து கீழே விழுந்தது. எதிரி அன்பரசன் அரிவாளால் எனது மகனை தலையை நோக்கி வெட்டியதில், அவர் விலகியதில் இடது கண்ணில் வெட்டு பட்டு, கண் போனது. எதிரி கனகராஜ் எனது மகனை தோள்பட்டையின் இடதுபக்கம் அரிவாளால் வெட்டி காயப்படுத்தினார். எதிரி அன்பரசன் மீண்டும் அரிவாளால் எனது மகனின் இடது முன்கையில் வெட்டியதில் இடது முன்கை துண்டாகி கீழே விழுந்து விட்டது. இவ்வளவு தாக்குதல்களும் என்னுடைய மகனை கட்டி வைத்து தான் செய்தார்கள். எதிரி முத்துமாரி கம்பியால் என் இடது தோள்பட்டையில் அடித்தார். காயம்பட்ட எனது மகனை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்ல முற்பட்ட போது எதிரி அன்பரசன் மீண்டும் எங்களை தாக்க வந்தார். சம்பவமானது, மேலே நான் குறிப்பிட்ட சாட்சிகளுக்கு தெரியும். சங்கரன்கோவில் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு கொண்டு சென்றோம். அதன் பிறகு திருநெல்வேலி அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்ல சொன்னார்கள். நாங்கள் வண்ணாரப்பேட்டை காவேரி மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றோம். ஒரு மணி நேரத்தில் கொண்டு சென்றால் தான் துண்டான கை சேர்க்க முடியும் என்று சொன்னதினால் தனியார் மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றோம். அங்கு போய் சிகிச்சை அளித்த பிறகும் கை ஒன்று சேரவில்லை. கண்ணில் ஏற்பட்ட காயத்திற்காக அகர்வால் மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றோம்.

கருவிழி சிதைந்ததால் ஒன்றும் செய்ய முடியாது என்று கூறினார்கள். அங்கு 15 நாட்கள் மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக சிகிச்சை பெற்று பின்னர் வீட்டிற்கு அழைத்து வந்தோம். எதிரி அன்பரசின் உடன் பிறந்த தங்கை கவிக்குயிலை எனது மகன் காதலித்ததால் எதிரிகளுக்கு என் மகன் மீது விரோதம் இருந்தது. எனது மகனை எதிரிகள் தாக்கியபோது கவிக்குயில் அவர்களிடம் வெங்கடேஷை தாக்க வேண்டாம் என்றும், தவறு என் மேல் தான் உள்ளது என்றும் கூறினார். அவர் தடுக்கவும் வந்தார். அவரை தள்ளி விட்டு தான் என் மகனை எதிரிகள் வெட்டினார்கள். கவிக்குயில் சம்பவத்தை பார்த்து பயந்து அருகில் இருந்த கிணற்றில் குதித்தார். சம்பவம் சம்பந்தமாக எனது கொழுந்தன் ஸ்ரீதர் புகார் கொடுத்தார். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

#### எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை -

என்னுடைய சொந்த ஊர் மலையாங்குளம், இந்திராகாலனி. மலையாங்குளத்திற்கும், சம்பவயிடத்திற்கும் இடையே எத்தனை கி.மீ தூரம் உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. பைக்கில் தான் செல்ல வேண்டும். 40 கி.மீ இருக்குமா? என்றால் எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய மகனை ஆஜர் எதிரி தான் தாக்கினாரா? என்றால் எதிரி கனகராஜீம் தாக்கினார். (எதிரி அன்பரசன் ஆஜர்.). எதிரி அன்பரசனுக்கும், எனது பையனுக்கும் என்ன உறவு முறை என்றால் சொந்தக்காரர். என்னுடன் கொழுந்தனார் ஸ்ரீதர் அன்பரசன் வீட்டிற்கு வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய மகன் வெங்கடேஷை அன்பரசன் கட்டி வைத்ததை தெரிந்து ஏன் காவல்நிலையம் செல்லவில்லை என்றால் கலங்கல் ஊரில் சென்ற பிறகு தான் என்னுடைய மகன் கட்டி வைக்கப்பட்டிருந்தது தெரிந்தது. எங்களுக்கும், எதிரிக்கும் முன்விரோதம் இருந்தது என்றால் சரியல்ல.

நான் முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ளவாறு சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் தாக்குதலை தடுத்தோமா? என்றால் தடுத்தோம். என்னுடைய உடம்பில் காயம் பட்டதா? என்றால் கம்பியால் தாக்கியதில் இரத்த உறை மட்டும் தான் ஏற்பட்டது. நான் மருத்துவ ஆவணங்களை புலன் விசாரணை அதிகாரியிடம் கொடுக்கவில்லை. என்னுடைய மகனை காப்பாற்ற வேண்டும் என்ற எண்ணம் தான் எனக்கு இருந்ததொளிய என்னை பார்க்க வேண்டும் என்ற எண்ணம் எனக்கு இருக்கவில்லை.

**மறுவிசாரணை -**

இல்லை.