

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 210/2024
வழக்கு சாட்சி PW-4

பெயர்	: கவிக்குயில்	தாலுகா	: சங்கரன்கோவில்
தந்தை பெயர்	: கனகராஜ்	தொழில்	: சமையல் வேலை
கிராமம்	: கருத்தானூர்	வயது	: 21

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of July 29th, 2025.

(எதிரிகள் மற்றும் எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் கருத்தானூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் சமையல் வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். எதிரிகள் கனகராஜ் மற்றும் நடராஜனை எனக்கு தெரியும். புகார்தாரர் பூந்தரனை எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் போலீஸ் விசாரணையில் கடந்த 26.08.2023 ம் தேதி, காலை 10.00 மணியளவில் கீழ்க்கலங்கலில் வசித்து வரும் முத்துராஜ் என்பவரை பார்க்க சென்று கொண்டிருந்தபோது, பகல் 11.30 மணிக்கு நானும், வெங்கடேஷ் என்பவரும் பேசிக்கொண்டிருந்தோம் என்றும், அப்போது என் கணவர் கனகராஜ் நான் தவறான நோக்கத்தில் அவரோடு

பேசிக்கொண்டிருப்பதாக என நினைத்து என்னை கூட்டிச் சென்றார் என்று என்னிடம் கூறினார் என்றும், நான் உடனே எனது அம்மா முத்துலட்சுமி மற்றும் சாட்சிகள் ராஜேஷ், கார்த்திக், மணிகண்டன் ஆகியோரை அழைத்துக்கொண்டு வெங்கடேஷ் சொன்ன இடமான கீழக்கலங்கல், சிவந்தி ஆதித்தனார் மண்டபம் எதிரேயுள்ள எனது வீட்டிற்கு மதியம் சுமார் 01.00 மணிக்கு வந்தோம் என்றும், அங்கு எனது வீட்டின் கீழ்ப்புறமுள்ள ஒரு மாமரத்தில் வெங்கடேஷை கயிற்றால் கட்டி, நகர விடாதபடி வைத்திருந்தார்கள் என்றும், எங்களுக்கு அதிர்ச்சியாக இருந்தது என்றும், அப்போது எனது அண்ணன் அன்பரசன் கையில் ஒரு அரிவாளுடனும், எனது கணவர் கனகராஜ் கையில் ஒரு அரிவாளுடனும், எனது மாமா நடராஜன் கையில் ஒரு அரிவாளுடனும் மற்றும் எதிரி முத்துமாரி என்பவரும் ஆக்ரோசமாக நின்றன்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், அவர்களிடம் முத்துராஜை பார்க்க வந்ததாக கூறினோம் என்றும், அப்போது எதிரிகள் கெட்ட வார்த்தைகளால் பேசி, வெங்கடேஷின் மீது விரோதம் கொண்ட அன்பரசன் "என் வீட்டிற்கு எப்படி வரலாம், நீ உயிரோடு இருக்கக்கூடாது ல" என்று சொல்லி, அவர் கையில் வைத்திருந்த அரிவாளால், வெங்கடேஷின் கழுத்தை நோக்கி வெட்டினார் என்றும், அவர் இடது கையால் தடுத்ததில் அவருக்கு இடது கை பெருவிரலும், ஆள்காட்டி விரலும், நடுவிரலும் வெட்டுப்பட்டு, விரல்கள் துண்டானது என்றும், நாங்கள் தடுக்க போனபோது, எதிரிகள் கனகராஜீம், நடராஜனும் அரிவாளை வைத்து வெங்கடேஷை மறித்தார்கள் என்றும், மீண்டும் எதிரி அன்பரசன் அரிவாளைக் கொண்டு வெங்கடேஷின் இடது கை மணிக்கட்டில் வெட்டி மணிக்கட்டு பகுதியை துண்டாக வெட்டிப்போட்டு விட்டார் என்றும், எதிரி கனகராஜ் அரிவாளால் வெங்கடேஷின் இடது

கண்ணில் ஓங்கி வெட்டினார் என்றும், அதில் அவரது இடது கண்ணிலிருந்து மூக்கு வரை பலத்த இரத்தக்காயங்கள் ஏற்பட்டது என்றும், எதிரி நடராஜன் அரிவாளால் வெங்கடேஷின் வலது பக்க தோள்பட்டையில் வெட்டி காயப்படுத்தினார் என்றும், தடுக்க சென்ற அவர்களை அரிவாளாக் காட்டி கொன்று விடுவதாக மிரட்டினார்கள் என்றும், கயிற்றுடன் கட்டி வைத்திருந்த வெங்கடேஷை அவிழ்த்து, தனியார் ஆம்புலன்ஸ் மூலம் சங்கரன்கோவில் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு கொண்டு வந்து சேர்த்தோம் என்றும், அங்கிருந்து மேல்சிகிச்சைக்காக ஹைகிரவுண்ட் அரசு மருத்துவனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள் என்றும், என்னை தனியாக ஒரு ஆம்புலன்சில் சிகிச்சைக்காக கொண்டு வந்தார்கள் என்றும், பூந்தர் என்பவர் போலீசில் புகார் கொடுத்தார் என்றும் விசாரணையில் கூறிவிட்டு, தற்போது எதிரிகள் எங்கள் குடும்பத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்பதினால் அவர்களுக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.