

**வாக்குமூலம்**  
**தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.**  
**வழக்கு எண் : SC.No. 210/2024**  
**வழக்கு சாட்சி PW-7**

பெயர்	:	வெங்கடேஷ்	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	:	சண்முகையா	தொழில்	:	ஏதுமில்லை
கிராமம்	:	கருத்தனூர்	வயது	:	24

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of October 14<sup>th</sup>, 2025.

(எதிரிகள் ஆஜரில்லை. எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

**முதல் விசாரணை :**

நான் கருத்தனூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் வேலை எதுவும் செய்யவில்லை. எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். 2023ம் ஆண்டு ஒரு நாள் தேதி, மாதம் ஞாயிற்றுக்கிழமை. ஒருநாள் நான் அன்பரசனின் சகோதரி கவிக்குயிலிடம் எனக்கு பழக்கம் இருந்ததினால் விரோதம் கொண்டு நான் கலங்கலில் உள்ள கோழிப்பண்ணையில் கோழி வாங்க சென்றபோது, எதிரிகள் 4 பேரும் என்னை பிடித்து நடத்தி கொண்டு போய் கலங்கலில் உள்ள அவர்களுடைய வீட்டில் கொண்டு போய், அன்பரசன் ஒரு மரத்தில் என்னை கட்டி வைத்தார்.

அன்பரசனும், கனகராஜனும், நடராஜனும் 3 பேரும் ஆளுக்கொரு அரிவாள் எடுத்து வந்தார்கள். என்னுடைய அம்மா, என்னுடைய மகனை "வெட்டாதீர்கள்" என்று அழுதார். அன்பரசன் அரிவாள் வைத்து "என்னுடைய தங்கச்சியிடம் எவ்வாறு நீ பேசலாம்" என்று கூறி கெட்ட வார்த்தைகளால் ஏசி, "உன்னை வெட்டாமல் விடமாட்டேன்" என்று கூறி என்னுடைய கழுத்தை நோக்கி வெட்ட வந்தார். அந்த வெட்டை நான்

என்னுடைய இடது கையால் தடுத்தேன். அப்போது, அந்த வெட்டு என்னுடைய இடது கையில் பட்டு கை துண்டானது. முதலில் ஒரு வெட்டு கையில் பட்டு இடது கை 3 விரல்கள் துண்டானது. அடுத்த வெட்டு என்னுடைய இடது கை மணிக்கட்டில் பட்டு மணிக்கட்டிலிருந்து கை துண்டானது. இடது கையில் இரண்டு வெட்டுக்களும் அன்பரசன் தான் வெட்டினார். (சாட்சி தன்னுடைய இடது கையை காண்பித்தார். இடது மணிக்கட்டிலிருந்து அவருடைய கை துண்டாக்கப்பட்டிருந்தது).

கனகராஜ் அரிவாள் வைத்து இடது கண் அருகே என்னை வெட்டினார் (சாட்சி இடது கண்ணில் ஏற்பட்ட காயத்தழும்பை காண்பித்தார்). அன்பரசன் பாட்டிலால் என்னுடைய தலையில் அடித்தார். நடராஜன் அரிவாளால் என்னுடைய வலது தோள்பட்டையில் வெட்டினார். என்னை மரத்தில் கட்டி வைத்து தான் எதிரிகள் வெட்டினார்கள்.

என்னுடைய அம்மா, "என்னுடைய மகனை வெட்டாதீர்கள்" என்று அழுதபோது, முத்துமாரி என்னுடைய அம்மாவை கம்பி வைத்து அடித்தார். என்னுடைய அம்மாவிற்கு வெளிக்காயம் ஏற்படவில்லை. என்னை எதிரிகள் பிடித்து கொண்டு சென்றபோது, என்னுடைய அம்மாவிற்கு போனில் தகவல் சொன்னேன். என்னுடைய அம்மா மணிகண்டன், கார்த்திக் ஆகியோர்களுடன் வந்தார்கள். என்னுடைய அம்மாவுடன் ஸ்ரீதர் என்பவரும் வந்தார். என்னை எதிரிகள் வெட்டுவதை பார்த்து கவிக்குயில் அங்குள்ள கிணற்றில் குதித்து விட்டார். மணிகண்டன் மற்றும் கார்த்திக் என்னை கட்டியிருந்ததை அவிழ்த்து விட்டார்கள்.

பின்னர், எனக்கு மயக்கம் ஏற்பட்டது. ஆம்புலன்சை வரவழைத்து சங்கரன்கோவில் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றார்கள். அங்கு என்னுடைய துண்டான கையை ஒட்ட வைக்க வேண்டும் என்றால் திருநெல்வேலி அல்லது மதுரை கொண்டு செல்ல வேண்டும் என கூறினார்கள். திருநெல்வேலி காவேரி மருத்துவமனையில் என்னை சிகிச்சைக்காக சேர்த்தார்கள். அங்கு 15 நாட்கள் உள்நோயாளியாக சிகிச்சை பெற்றேன். அங்கு என்னுடைய இடது கை துண்டானதை ஒட்ட வைக்க முடியவில்லை.

என்னுடைய இடது கண்ணில் ஏற்பட்ட காயத்திற்காக அகர்வால் மருத்துவமனைக்கு காவேரி மருத்துவமனையிலிருந்து ஆம்புலன்ஸ் மூலம் கொண்டு சென்றார்கள். என்னுடைய இடது கண் பார்வை போனது. இந்த வழக்கு சம்பவம் குறித்து ஸ்ரீதர் புகார் அளித்தார். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் அரிவாள் என்னை தாக்க பயன்படுத்திய அரிவாள் இல்லை. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் சாரம் என்னுடையது இல்லை. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் கயிறு வைத்து தான் என்னை கட்டினார்கள் அந்த கயிறு சா.பொ.1 ஆகும். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

### **எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

மலையன்குளத்திலிருந்து கீழக்கலங்கல் வருவதற்கு 15 கி.மீ தூரம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். நான் கீழக்கலங்கலுக்கு சம்பவநாள் வினோ என்பவருடன் வந்தேன் என்றால் சரிதான். எந்த வாகனத்தில் வந்தேன் என்று வாகன எண். போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. நான் கீழக்கலங்கலுக்கு இவ்வளவு தூரம் தாண்டி எதற்காக வந்தேன் என்றால்

கவிக்குயிலிடம் பேசுவதற்காக வந்தேன். எந்த இடத்தில் வைத்து எதிரிகள் என்னை பிடித்தார்கள் என்று நான் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

நான் மருத்துவமனைக்கு செல்லும்போது, பேசும் நிலையில் இருந்தேன் என்றால் சரியல்ல. முத்துராஜ் என்பவர் யாரென்று எனக்கு தெரியாது. முத்துராஜ் கோழிப்பண்ணை கவிக்குயிலின் வீட்டிற்கு அருகில் உள்ளது. நான் கார்த்திக், மணிகண்டன் ஆகியோர்களுக்கு போன் மூலம் "நான் மாட்டிக்கொண்டேன், வாருங்கள்" என்று சொன்னேன். என்னுடன் வந்த வினோ என்னை எதிரிகள் பிடித்தவுடன் "அம்மாவை கூட்டிக்கொண்டு வருகிறேன்" என்று சென்று விட்டார். என்னுடைய துணிகளிலும், கயிற்றிலும், மரத்திலும் இரத்தம் பட்டது என்றால் சரிதான்.

ஆடைகள் எதுவும் ஆய்வாளர் விசாரணையின்போது, நான் கொடுத்தேனா? என்றால் அந்த ஆடைகளை மருத்துவமனையில் கிழித்து எடுத்தார்கள். மலையன்குளத்திலிருந்து கீழ்க்கலங்கலுக்கு வரும்போது, இடையில் காவல்நிலையங்கள் உள்ளது என்றால் ரோட்டில் இல்லை. ஏற்கனவே இந்த வழக்கிற்கு பின் என் மீது குண்டாஸ் வழக்கு போடப்பட்டு நான் சிறையில் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். ஏற்கனவே, காவல்நிலையத்தில் என் மீது சரித்திர குற்ற பதிவு உள்ளது என்றால், இந்த வழக்கிற்கு பின், இந்த வழக்கிலுள்ள 2, 3 எதிரிகளை நான் கொலை செய்ததாக வழக்கு பதிவு செய்த பின் தான் சரித்திர குற்ற பதிவு உள்ளது. இந்த வழக்கிற்கு முன்பே என் மீது வேறு வழக்குகள் இருந்தது என்றாலும், நான் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

நான் ஆய்வாளர் விசாரணையின்போது, எதிரிகள் வைத்திருந்ததாக கூறப்பட்ட அரிவாள்கள் என்ன வகையானது மற்றும் அதன் அளவுகள் குறித்து நான் கூறவில்லை என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. கம்பியின் அளவு நான் கூறவில்லை. கவிக்குயிலின் கணவர் தான் 2ம் எதிரி கணகராஜ். கவிக்குயிலுக்கு ஏற்கனவே குழந்தை உள்ளது என்றால் சரிதான். சம்பவயிடத்தை சுற்றி 3 வீடுகள் உள்ளது. பல ஆட்களும் பார்க்கக்கூடிய திறந்த வெளி பகுதி என்றால் சரிதான். என்னை கொண்டு சென்ற ஆம்புலன்ஸ் விபரத்தை பற்றி நான் போலீசாரிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 108 ஆம்புலன்ஸ் விபரத்தை நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

நான் மருத்துவ ஆவணங்களை ஆய்வாளரிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் அவர்கள் கேட்கவில்லை. நான் அகர்வால் கண் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றதாக ஆய்வாளரிடம் சொல்லவில்லை என்றால் அவர்கள் அதனை குறித்து கேட்கவில்லை. பீர்பாட்டில் வைத்து என்னை அடித்ததாக போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் டிரைவராக வேலை பார்த்து வந்தேன் என்றால் சரிதான். நான் கவிக்குயிலை பார்த்து விட்டு செல்லும்போது, பதற்றத்தில் வாகனத்தை விரைவாக ஓட்டி கொண்டு செல்லும்போது ஏற்பட்ட விபத்தில் ஏற்பட்ட பலதரப்பட்ட காயங்களை பயன்படுத்தி, எதிரிகள் மீது பொய்யாக இந்த வழக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

என்னுடைய அம்மாவும், நண்பர்களும் எந்த வாகனத்தில் வந்தார்கள் என்று வாகனத்தை குறித்தான விபரம் நான் போலீசாரிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரிகளுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும்

சம்பந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல. ஏற்கனவே, என் மீது பல வழக்குகள் இருந்த நிலையில் வேறு நபர்களால் நான் தாக்கப்பட்டிருக்கலாம் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.