

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No.210/2024
வழக்கு சாட்சி PW-8

பெயர்	:	ஜெயபாஸ்கர்	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	:	பிச்சைய்யா	தொழில்	:	வியாபாரம்
கிராமம்	:	கீழக்கலங்கல்	வயது	:	30

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of October 29th, 2025.

(எதிரிகள் ஆஜரில்லை. கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் கீழக்கலங்கலில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பார்வை மகஜர் மற்றும் அத்தாட்சியில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையது தான். சுமார் 3 வருடங்களுக்கு முன்பு திருவிழாவிற்கு பெர்மிஷன் வாங்குவதற்காக காவல்நிலையம் சென்றபோது, போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க அந்த கையெழுத்துக்களை போட்டு கொடுத்தேன். பார்வை மகஜரில் உள்ள 2வது கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.2 ஆகும். அத்தாட்சியில் உள்ள 2வது கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.3 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் போலீஸ் விசாரணையில் கடந்த 26.08.2023ம் தேதி, 07.00 மணிக்கு கீழ்க்கலங்கல் காமராஜர் நகர் கவிக்குயிலின் வீட்டுப்பக்கம் வைத்து போலீசார் சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. பின்னர், அன்றைய தினம் சம்பவயிடத்தில் வைத்து இரத்தம் பட்ட மண் கொஞ்சம், இரத்தம் படாத மண் கொஞ்சம் ஆகியவற்றை போலீசார் அத்தாட்சி கைப்பற்றினார்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பார்வை மகஜர் மற்றும் அத்தாட்சியில் நானும், வெள்ளத்துரை என்பவரும் கையெழுத்து செய்ததாக போலீசார் விசாரணையில் கூறிவிட்டு, தற்போது அதற்கு மாறாக எதிரிக்கு ஆதரவாக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.