

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 210/2024
வழக்கு சாட்சி PW-9

| | | | | | |
|-------------|---|---------------|--------|---|------------------|
| பெயர் | : | வெள்ளத்துரை | தாலுகா | : | |
| தந்தை பெயர் | : | செல்லையா | தொழில் | : | தனியார் நிறுவனம் |
| கிராமம் | : | கீழ்க்கலங்கல் | வயது | : | 59 |

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of December 04th, 2025.

(1 ம் எதிரி காணொளி மூலம் ஆஜர்படுத்தப்பட்டார். 4 ம் எதிரி ஆஜரில்லை. எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜரில்லை.)

முதல் விசாரணை :

நான் கீழ்க்கலங்கலில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தனியார் நிறுவன தொழில் செய்து வருகிறேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பார்வை மகஜர் மற்றும் அத்தாட்சியில் உள்ள 2 வது கையெழுத்துக்கள் என்னுடையது தான். சுமார் 2 வருடங்களுக்கு முன்பு நான் கடையில் நின்று கொண்டிருந்தபோது, போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க அந்த கையெழுத்துக்களை போட்டு கொடுத்தேன். பார்வை மகஜரில் உள்ள 2 வது கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.4 ஆகும். அத்தாட்சியில் உள்ள 2 வது கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.5 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் போலீஸ் விசாரணையில் கடந்த 26.08.2023 ம் தேதி, 19.00 மணிக்கு கவிக்குயில் என்பவரது வீட்டின் பக்கம் வைத்து போலீசார்

சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. பின்னர், அன்றைய தினம் சம்பவயிடத்தில் வைத்து இரத்தம் பட்ட மண், இரத்தம் படாத மண், கொச்சை கயிறு ஒன்றையும் போலீசார் அத்தாட்சி கைப்பற்றினார்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பார்வை மகஜர் மற்றும் அத்தாட்சியில் நானும், ஜெயபாஸ்கர் என்பவரும் கையெழுத்து செய்ததாக போலீசார் விசாரணையில் கூறிவிட்டு, தற்போது அதற்கு மாறாக எதிரிக்கு ஆதரவாக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 210/2024
வழக்கு சாட்சி PW-10

| | | | | |
|-------------|-----------------|--------|---|-----------|
| பெயர் | : வேளாங்கண்ணி | தாலுகா | : | |
| தந்தை பெயர் | : மரியமிக் கேல் | தொழில் | : | கூலி வேலை |
| கிராமம் | : கீழ்க்கலங்கல் | வயது | : | 63 |

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of December 04th, 2025.

(1 ம் எதிரி காணொளி மூலம் ஆஜர்படுத்தப்பட்டார். 4 ம் எதிரி ஆஜரில்லை. எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜரில்லை.)

முதல் விசாரணை :

நான் கீழ்க்கலங்கலில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் நடராஜன் என்பவர் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்திலுள்ள முதலாவது கையெழுத்து மற்றும் 27.08.2023 ம் தேதி தயார் செய்யப்பட்ட அத்தாட்சியில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்துக்கள் என்னுடையது தான். சமார் 2 வருடங்களுக்கு முன்பு நான் காவல்நிலையம் சென்றிருந்தேன். போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க அந்த கையெழுத்துக்களை போட்டு கொடுத்தேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.6 ஆகும். அத்தாட்சியில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.7 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் போலீஸ் விசாரணையில் கடந்த 27.08.2023 ம் தேதி, காலை 07.00 மணிக்கு கருப்பினான்குளம் பஸ்ஸ்டாப்பில் எதிரிகள் நடராஜன் மற்றும் முத்துமாரி ஆகியோர்களை கைது செய்து என் முன்பும், துரை என்பவர் முன்பும் விசாரித்தபோது, எதிரி நடராஜன் தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் காலை 09.00 மணிக்கு எதிரி நடராஜன் அவரது வீட்டிலிருந்து அடையாளம் காட்டி ஆஜர் செய்த இரத்தக்கறை படிந்த அரிவாள் ஒன்று, இரத்தக்கறை படிந்த கருப்பு வெள்ளை நிறத்தில் கட்டம் போட்ட அழுக்கு படிந்த சாரம் ஒன்று, சிவப்பு நிற இரத்தக்கறை படிந்த ஜாக்கெட் ஒன்று, இரத்தக்கறை படிந்த பூ டிசைன் போட்ட சேலை ஒன்று ஆகியவற்றை அத்தாட்சியில் கைப்பற்றினார்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் அத்தாட்சியில் நானும், துரை என்பவரும் கையெழுத்து செய்ததாக போலீசார் விசாரணையில் கூறிவிட்டு, தற்போது அதற்கு மாறாக எதிரிக்கு ஆதரவாக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 210/2024
வழக்கு சாட்சி PW-11

| | | | | |
|-------------|-----------------|--------|---|-----------|
| பெயர் | : வி.பி.துரை | தாலுகா | : | |
| தந்தை பெயர் | : வேல்ச்சாமி | தொழில் | : | கூலி வேலை |
| கிராமம் | : கீழ்க்கலங்கல் | வயது | : | 60 |

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of December 04th, 2025.

(1 ம் எதிரி காணொளி மூலம் ஆஜர்படுத்தப்பட்டார். 4 ம் எதிரி ஆஜரில்லை. எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜரில்லை.)

முதல் விசாரணை :

நான் கீழ்க்கலங்கலில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் நடராஜன் என்பவர் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்திலுள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து மற்றும் 27.08.2023 ம் தேதி தயார் செய்யப்பட்ட அத்தாட்சியில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்துக்கள் என்னுடையது தான். சுமார் 2 வருடங்களுக்கு முன்பு கலங்கல் மாட்டுச்சாவடி கடைப்பக்கம் நின்றிருந்தபோது, போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க அந்த கையெழுத்துக்களை போட்டு கொடுத்தேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.8 ஆகும். அத்தாட்சியில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.9 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் போலீஸ் விசாரணையில் கடந்த 27.08.2023 ம் தேதி, காலை 07.00 மணிக்கு கருப்பினான்குளம் பஸ்ஸ்டாப்பில் எதிரிகள் நடராஜன் மற்றும் முத்துமாரி ஆகியோர்களை கைது செய்து என் முன்பும், வேளாங்கண்ணி என்பவர் முன்பும் விசாரித்தபோது, எதிரி நடராஜன் தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் காலை 09.00 மணிக்கு எதிரி நடராஜன் அவரது வீட்டிலிருந்து அடையாளம் காட்டி ஆஜர் செய்த இரத்தக்கறை படிந்த அரிவாள் ஒன்று, இரத்தக்கறை படிந்த கருப்பு வெள்ளை நிறத்தில் கட்டம் போட்ட அழுக்கு படிந்த சாரம் ஒன்று, சிவப்பு நிற இரத்தக்கறை படிந்த ஜாக்கெட் ஒன்று, இரத்தக்கறை படிந்த பூ டிசைன் போட்ட சேலை ஒன்று ஆகியவற்றை அத்தாட்சியில் கைப்பற்றினார்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் அத்தாட்சியில் நானும், வேளாங்கண்ணி என்பவரும் கையெழுத்து செய்ததாக போலீசார் விசாரணையில் கூறிவிட்டு, தற்போது அதற்கு மாறாக எதிரிக்கு ஆதரவாக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.